
                    

      

 

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 

 

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

 
 
 
 
 

Název:  Rýsování kružnic 
Autor: Stanislava Mašková 
Vhodné zařazení:  Matematika 3. ročník  
Časová náročnost: 45 minut 
Metodické poznámky:   Ve třetím ročníku se žáci seznamují s rýsováním pomocí 
kružítka, s pojmem kružnice a kruh. Po důkladném procvičení práce s kružítkem mohou 
žáci zhodnotit svoji dosavadní práci. V prvním úkolu si vybarví obláčky s činnostmi, 
které zvládli. Ve druhém úkolu provedou zadaný úkol, který poté zhodnotí společně 
s učitelem. Nakonec na druhou stranu listu narýsují libovolný obrázek pomocí kružnic. 
 

 

 

 

Obrázek byl použit z kolekce Klipart. 

 

 

 

 

 

                                         



                                                

Projekt: Už víme, co jsme se naučili 
Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.36/02.0002 

    Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

                               RÝSOVÁNÍ KRUŽNIC  
 

Jméno:_____________________                                   Datum:____________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Narýsuj kružnici m se středem v bodě S a poloměrem r = 3 cm. 

  

 Kruh určený kružnicí m vybarvi  Žlutou barvou vybarvi kruh 

                                                žlutě.  určený kružnicí m. 
 Tento žlutý kruh má  
 Tento kruh má průměr ___ cm. 

 

 

 

Na druhou stranu listu narýsuj obrázek z kružnic. 

 

Rýsování pomocí 
kružítka mě baví. 

 

Potřebuji si 
procvičit:________
________________
_ 

Umím 
narýsovat 
kružnici. 

Vím, co to je 
střed kružnice. 

Vím, co to je 
poloměr a 
průměr. 
kružnice. 

Poznám 
kružnici a kruh. 
 

Při rýsování 
pracuji 
samostatně. 

Umím kružítko 
správně používat. 

http://www.google.com/imgres?imgurl=http://media0.webgarden.name/images/media0:520e1ad355d6e.png/smajl%C3%ADk tu%C5%BEka.bmp&imgrefurl=http://pripravky-jeseniova.iplace.cz/&h=196&w=187&tbnid=AJtOlQsUIbploM:&zoom=1&docid=OD_-CYw9rpTlnM&ei=3GOhVJzaA-KAywOBqICYCw&tbm=isch&ved=0CAsQMygDMAM4yAE&iact=rc&uact=3&dur=375&page=9&start=185&ndsp=25
https://www.google.com/url?q=http://wiki.rvp.cz/index.php?title=Kabinet/0.0.0.Kliparty/P%C5%99edm%C4%9Bty/skolni_potreby&sa=U&ei=Q-8lU96jLoa7yAPkwoAw&ved=0CC0Q9QEwAA&usg=AFQjCNEezdMJbNMvFES2oq75paKRY8REEw

